1

2022 年 7 月 29 日

各 位

家事代行サービスの株式会社ベアーズに「前給」サービスを提供開始

～必要なタイミングでの資金ニーズに対応～

「金融にも強い総合サービス業」を将来像に掲げるきらぼしグループのきらぼしテック株式会

社(代表取締役社長 柳生 清貴、以下「きらぼしテック」といいます。）は、働いた範囲内で必要

な時に社内融資を受けられる「前給」サービスを提供しています。

今般、家事代行サービスの株式会社ベアーズ（代表取締役社長 髙橋 健志、以下「ベアーズ」

といいます。）のパート・アルバイト従業員さまを対象として、下記のとおりサービスの提供を開

始しますのでお知らせいたします。

今後もきらぼしグループは、Fintechの活用等によりお客さまの新たな価値を創造することで、

地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

１. 「前給」サービスの概要

「前給」サービスは、企業におけるパート・アルバイト等を中心とした従業員の皆さまの資金

ニーズに応じて、働いた範囲内で必要な時に社内融資を受けられるサービスです。

企業は振込に必要なデータや勤務実績を登録するだけで、従業員の皆さまに本サービスをご利

用いただくことが可能です。

※「前給」サービス公式サイト：https://www.kiraboshi-tech.co.jp/maeq/

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 広報部長 大和田 健二

  （TEL 03－6447－5799）

https://www.kiraboshi-tech.co.jp/maeq/

2

２. 導入の背景

ベアーズでは、給与・諸経費を月末締め、翌月の給料日支払としており、従来から必要とする

タイミングで資金を受け取りたいというニーズが存在していました。一方、多くの従業員を抱え

る同社において、個別の支払いリクエストに応えることは事務負担が増加することから、対応方

法について模索されていました。

このような中、少ない事務負担で従業員のニーズに対応可能な「前給」サービスを、家事代行

サービスの現場で働く従業員の皆さまを対象に 2022年 4月より試験導入、そして今般 8月より本

格導入いただくこととなりました。「前給」サービスによる資金の受取方法の多様化を通じて、従

業員さまの収入と支出のバランスのサポート、働きやすさ・QOL（クオリティ・オブ・ライフ）

の向上、採用・稼働促進等を図ります。

３. サービス内容

勤怠管理や給与管理などのベアーズ社内におけるプロセスは従来どおりに、働いた従業員は翌

日から働いた分の社内融資の受取が可能となります。

資金の受取は銀行口座への振込と、きらぼしテック独自のデジタルマネー「ララＰａｙ」への

チャージのいずれかから選択可能で、「ララＰａｙ」へのチャージの場合、受取手数料は無料とな

ります。

また、「ララＰａｙ」は全国の提携先コンビニエンスストアや飲食店等において、買い物や食事

などの「普段使いのお金」の利用をスマートフォン 1つでシームレスに行うことが可能です。

※本サービスにおける「前給サービスによるチャージ」は企業から従業員への社内融資の資金をデジ

タルマネーにチャージするものであり、労働政策審議会で議論されている資金移動者の口座への賃

金支払いに該当するものではありません。

４. 今後のビジネス展開

「前給」サービスは、昨今の人手不足を背景に、福利厚生制度の充実による人材確保および定

着率向上を目指す企業において導入が増加しております。

今後きらぼしテックは、給与の受取方法の多様化や、増加する外国人労働者の労働環境整備に

おける課題等の解決に向け、「前給」サービスの更なる機能拡充や、「ララＰａｙ」におけるマイ

ナポイントの受取対応、バーチャルプリペイドカード実装による決済可能店舗の拡充等、各種機

能の開発に継続して取り組んでまいります。

<「前給」サービスおよび「ララＰａｙ」の概要図 >

従業員さま銀行口座へ

前給による現金振込

（社内融資）

ATM での現金
チャージ/出金*

デジタルマネーの
決済サービス

前給サービスによる
チャージ(社内融資)

働いた範囲で必要な時に
社内融資を受けられるサービス

他社 Pay への
チャージ*

店舗での
QR コード決済

ユーザー同士の
フレンド送金

(画面イメージ)

ベアーズの
従業員さま ベアーズ

給与控除に関する労使協定書
従業員貸付契約

従業員銀行口座へ
前給による現金振込

（社内融資） サービス
利用契約

(*本人確認済のララＰａｙマネー保有者のみ可能)

3

■会社概要

商 号 株式会社ベアーズ

本店所在地 東京都中央区日本橋浜町 2-1-1

代 表 者 代表取締役社長 髙橋 健志

設 立 1999年 10月

事 業 内 容
家事代行サービス、ハウスクリーニング、キッズ&ベビーシッターサービス、

料理代行サービス、高齢者支援サービス、暮らしサポートサービスほか

以 上